АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk73976952]От 16.05.2019 г. № 136
с.Жирятино

О порядке ведения реестра расходных
обязательств Жирятинского района

        В  соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Жирятинского  района.
        2. Постановление администрации Жирятинского района  от 14.12.2016 года №503 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Жирятинского района» признать утратившим силу.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Самсонову Е.И.

Глава администрации района                                         Л.А. Антюхов

Солодухина Л.А.
3-06-03

Согласовано:
Заместитель главы администрации района                        Е.И. Самсонова
Управляющий делами в администрации района               Т.Н. Тюкаева
Начальник правового отдела                                               Н.Н. Кесаревская

Утвержден
Постановлением
администрации
Жирятинского района
[bookmark: _GoBack]16.05.2019 г. № 136

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств
Жирятинского района

1. Настоящий Порядок определяет основные положения ведения реестра расходных обязательств Жирятинского района.
2. Реестр расходных обязательств Жирятинского района формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Жирятинского района, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета района, необходимых для исполнения расходных обязательств Жирятинского района, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации и Брянской области исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета района.
3. Формирование реестра расходных обязательств Жирятинского района осуществляется финансовым отделом администрации Жирятинского района.
4. Ведение реестра расходных обязательств средств бюджета района осуществляется в соответствии с положениями, установленными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 августа 2018 года             N 167н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 г. N 82н».
5. Данные реестра расходных обязательств Жирятинского района используются при:
а) составлении проекта  бюджета района на очередной финансовый год и плановый период;
б) внесении изменений в решение о бюджете района на текущий финансовый год и плановый период;
в) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств  бюджета района.
6. Реестры расходных обязательств сельских поселений представляются финансовыми органами поселений в финансовый отдел администрации Жирятинского района.
Финансовый отдел администрации Жирятинского района составляет свод реестров расходных обязательств муниципального района и сельских поселений, входящих в состав муниципального района.
Финансовый отдел администрации Жирятинского района представляет свод реестров расходных обязательств муниципального района и сельских поселений, входящих в состав муниципального района в департамент финансов Брянской области в порядке, установленном департаментом финансов Брянской области.